

ქ. რუსთავი

ერთი მხრივ სსიპ „ქ. რუსთავის №10 საჯარო სკოლა“ (შემდგომში „შესყიდველი“), წარმოდგენილი მისი დირექტორის მანანა ფიროსმანაშვილის სახით და მეორე მხრივ, შპს ტექმასშენი Teqmasmshen (შემდგომში „მიმწოდებელი“), წარმოდგენილი მისი დირექტორის გედევან სირბილაძის სახით, „სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ“ საქართველოს კანონის და პრეტენდენტის (შპს ტექმასშენი Teqmasmshen) სატენდერო წინადადების საფუძველზე SPA170008534 გამარტივებული ელექტრონული ტენდერის ჩატარების შედეგად დებენ წინამდებარე სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ ხელშეკრულებას შემდეგზე:

1. ხელშეკრულებაში გამოყენებულ ტერმინთა განმარტება

- 1.1. „ხელშეკრულება სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ“ (შემდგომში - „ხელშეკრულება“) - დამფინანსებელსა, შესყიდველსა და მიმწოდებელს შორის დადებული წინამდებარე ხელშეკრულება, რომელიც ხელმოწერილია მხარეთა მიერ, მასზე თანდართული ყველა დოკუმენტით.
- 1.2. „ხელშეკრულების ღირებულება“ - საერთო თანხა, რომელიც უნდა გადაიხადოს დამფინანსებელმა და შესყიდველმა მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების სრული და ზედმიწევნით შესრულებისთვის.
- 1.3. „დღე“ - კვირა, „თვე“ - კალენდარული დღე, კვირა, თვე.
- 1.4. „დამფინანსებელი“, „შესყიდველი“ - ორგანიზაციები, რომლებიც ახორციელებენ შესყიდვას.
- 1.5. „მიმწოდებელი“ - პირი, რომელიც ახორციელებს სამუშაოს შესრულებას ხელშეკრულების ფარგლებში.
- 1.6. „სამუშაო“ - ხელშეკრულების მე-2 მუხლით გათვალისწინებული ხელშეკრულების საგანი.

2. ხელშეკრულების საგანი

- 2.1. ქ. რუსთავის №10 საჯარო სკოლის სამედიცინო ოთახის მოწყობის სამუშაოების შესყიდვა. (CPV45400000)
- 2.2. მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულების აღწერა და მოცულობა მოცემულია ხელშეკრულებაზე თანდართულ დანართ №1-ში და ელექტრონულ სისტემაში სატენდერო დოკუმენტაციასთან ერთად ატვირთულ ნახაზებში.

3. ხელშეკრულების ღირებულება

- 3.1 ხელშეკრულების ღირებულება შეადგენს 4 600.00 (ოთხიასი ექვსასი ლარი და 00 თეთრი) ლარს დღგ-ს გათვალისწინებით.
- 3.2 ხელშეკრულების საერთო ღირებულება მოიცავს ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ვალდებულების გაწევასთან დაკავშირებულ მიმწოდებლის ყველა ხარჯს და საქართველოს კანონმდებლობით გათვალისწინებულ გადასახადებს.

4. ანგარიშსწორების ფორმები და ვადები

- 4.1 „მიმწოდებელთან“ ანგარიშსწორება განხორციელდება უნაღდო ანგარიშსწორებით ლარში.
- 4.2 ანგარიშსწორება იწარმოებს „მიმწოდებლის“ მიერ სამუშაოს შესრულების დამადასტურებელი ფორმა №2-ისა და საგადასახადო ანგარიშ-ფაქტურის წარმოდგენის შემდეგ. შესაბამისი მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმებიდან 10 (ათი) სამუშაო დღის განმავლობაში. ფორმა №2 დამოწმებული და ხელმოწერილი უნდა იყოს ტექ. ზედამხედველისა და სსიპ. ქ. რუსთავის №10 საჯარო სკოლის დირექტორის მიერ.
- 4.3 დაფინანსების წყარო: 2017 წლის სახელმწიფო ბიუჯეტი.

5. მიღება-ჩაბარების წესი

- 5.1 შესყიდვის ობიექტის მიღება-ჩაბარება მოხდება სამუშაოების შესრულებაზე წარმოდგენილი ფორმა №2-ისა და შესაბამისი მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმების შემდეგ. ფორმა №2 დამოწმებული და ხელმოწერილი უნდა იყოს ტექ. ზედამხედველისა და სსიპ. ქ. რუსთავის №10 საჯარო სკოლის დირექტორის მიერ. შესყიდვის ობიექტი ჩაითვლება სრულად მიღებულად, მხოლოდ სსიპ. ქ. რუსთავის №10 საჯარო სკოლის დირექტორის მიერ შესაბამისი მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმების შემდეგ, რომელსაც „შესყიდველის“ მხრიდან ხელს აწერს სსიპ. ქ. რუსთავის №10 საჯარო სკოლის დირექტორი, ხოლო „მიმწოდებლის“ მხრიდან შპს „ტექმასშენი Teqmasmshen“-ის დირექტორი.
- 5.2 მიღება-ჩაბარების აქტში მითითებული უნდა იყოს:
 - ა) „მიმწოდებლის“ მიერ შესრულებული სამუშაოს აღწერა.
 - ბ) „მიმწოდებლის“ მიერ შესრულებული სამუშაოს ღირებულება.
 - გ) „მიმწოდებლის“ მიერ შესრულებული სამუშაოს ჩამონათვალი.

6. სამუშაოს შესრულების ვადა და ადგილი

- 6.1 სამუშაოს შესრულების ვადა: ხელშეკრულების გაფორმებიდან 30 (ოცდაათი) კალენდარული დღე.
- 6.2 სამუშაოს შესრულების ადგილი: ქალაქი რუსთავი, XIX მრ.



7. მხარეთა უფლება-მოვალეობანი

- 7.1 შემსყიდველი უფლებამოსილია:
- ა) ნებისმიერ დროს განაზოგადოს მიწოდებლის მიერ ნაკისრი ვალდებულებების შესრულებისა და ხარისხის ინსპექტირება;
 - ბ) არ ჩაიბაროს რაოდენობრივად ან ხარისხობრივად ნაკლები სამუშაო.
 - გ) საჭიროების შემთხვევაში აწარმოოს შესრულებული სამუშაოებისა და გამოსაყენებელი ძირითადი სამშენებლო მასალების ხარისხის კონტროლი, რომელთა ხარისხი უნდა შეესაბამებოდეს საქართველოში მოქმედ სტანდარტებსა და ნორმებს.
- 7.2 შემსყიდველი ვალდებულია:
- ა) უზრუნველყოს მიწოდებლის მიერ შესრულებული ვალდებულებების ღირებულების ანაზღაურება ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ვადებისა და პირობების დაცვით;
- 7.3 მიწოდებელი უფლებამოსილია:
- ა) მოსთხოვოს შემსყიდველს ხელშეკრულების საგნით ნაკისრი, შესრულებული ვალდებულებების ანაზღაურება ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ვადებისა და პირობების დაცვით.
- 7.4 მიწოდებელი ვალდებულია:
- ა) შეასრულოს ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულება სათანადო ხარისხისა და სრული მოცულობით.
 - ბ) იმ შემთხვევაში თუ რომელიმე პარამეტრი არ შეესაბამება „შემსყიდველი“-ს მოთხოვნებს, საკუთარი სახსრებით აღმოფხვრას აღმოჩენილი ხარვეზი და წარმოადგინოს სრულყოფილი ვარიანტი.
 - გ) შესრულებულ სამუშაოზე საგარანტიო ვადა: მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმებიდან 3 (სამი) წელი.
 - დ) მუშაობის პროცესში სამუშაოები შესრულოს მოქმედი სამშენებლო ნორმებისა და წესების გათვალისწინებით, სამუშაოების ხარჯთაღრიცხვისა და სატენდერო დოკუმენტაციაში აღვნიშნული ნაბაზების შესაბამისად.

8. ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შესრულების ინსპექტირება

- 8.1 ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შესრულების ინსპექტირებას განაზოგადებს შემსყიდველის მიერ ხელშეკრულების დადების მომენტისთვის შესაბამისად გამაზღვრული პირი.
- 8.2 ინსპექტირების გამწვევის ფუნქციები:
- ა) „მიწოდებლის“ მიერ ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულების ხარისხისა და მოწოდების ვადების ხელშეკრულების მოთხოვნებთან შესაბამისობის დადგენის მიზნით, სათანადო კონტროლისა და ზედამხედველობის განხორციელება, მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმება.
 - ბ) სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ ხელშეკრულების პირობების შესაბამისად „მიწოდებელთან“ ანგარიშსწორების პროცესის რეგულირება.
 - გ) „მიწოდებლის“ მიერ ხელშეკრულებით ნაკისრი შესრულებული ვალდებულების ნაკლოვანებებს ინსპექტირების გამწვევი აფიქსირებს ოქმით, დაფიქსირებული ხარვეზების გამოსწორება ხდება „მიწოდებლის“ მიერ საკუთარი ხარჯებით.
- 8.3 „მიწოდებლის“ მიერ ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულების შესრულებისას გამოვლენილი ყველა ხარვეზის ან ნაკლის აღმოფხვრასთან დაკავშირებული ხარჯების ანაზღაურება ეკისრება „მიწოდებელს“ საქართველოს კანონმდებლობით დადგენილი წესით.

9. პირგასამტეხლო ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობისათვის

- 9.1 „მიწოდებლის“ მიერ ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულების შესრულების ვადის გადაცილების შემთხვევაში, „მიწოდებელს“ დაეკისრება პირგასამტეხლო ყოველ გადაგადაცილებულ დღეზე ხელშეკრულების შეუსრულებელი ვალდებულების ღირებულების 0.1%-ის ოდენობით.
- 9.2 იმ შემთხვევაში, თუ დაკისრებული პირგასამტეხლოს ჯამური თანხა გადააჭარბებს ხელშეკრულების შეუსრულებელი ვალდებულების ღირებულების 1%-ს, შემსყიდველი იტოვებს უფლებას შეწყვიტოს ხელშეკრულება და მოსთხოვოს მიწოდებელს ხელშეკრულების შეწყვეტის მომენტისათვის გადასახდელი პირგასამტეხლოს ანაზღაურება.
- 9.3 პირგასამტეხლოს გადახდა არ ათავისუფლებს მხარეს ძირითადი ვალდებულებების შესრულებისაგან.

10. ხელშეკრულებაში ცვლილებების შეტანა და ხელშეკრულების შეწყვეტა

- 10.1 ხელშეკრულებაში ნებისმიერი ცვლილების, დამატების შეტანა შესაძლებელია მხოლოდ წერილობითი ფორმით, მხარეთა შეთანხმების საფუძველზე.
- 10.2 ხელშეკრულების პირობების, მათ შორის, ფასის შეცვლა დაუშვებელია, თუ ამ ცვლილებების შედეგად იზრდება ხელშეკრულების ჯამური ღირებულება ან უარესდება ხელშეკრულების პირობები შემსყიდველისათვის, გარდა საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის 398-ე მუხლით გათვალისწინებული შემთხვევებისა, ხელშეკრულების პირობების გადასინჯვა ხდება საქართველოს კანონმდებლობით დადგენილი წესით.
- 10.3 საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის 398-ე მუხლით გათვალისწინებული გარემოებების დადგომის შემთხვევაში, ხელშეკრულების ჯამური ღირებულების გაზრდა დაუშვებელია ხელშეკრულების ღირებულების 10%-ზე მეტი ოდენობით.
- 10.4 ხელშეკრულების ერთ-ერთი მხარის მიერ ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობის შემთხვევაში მეორე მხარე უფლებამოსილია ცალმხრივად მიიღოს გადაწყვეტილება ხელშეკრულების შეწყვეტის შესახებ.
- 10.5 მხარე ვალდებულია 10.4 პუნქტით გათვალისწინებულ გადაწყვეტილების მიღების განზრახვის შესახებ არანაკლებ 5 (ხუთი) კალენდარული დღით ადრე წერილობით ან კომუნიკაციის ელექტრონული საშუალებების გამოყენებით შეატყობინოს მეორე მხარეს.
- 10.6 ხელშეკრულება შეიძლება შეწყდეს გერბო პირობების გათვალისწინებით მხარეთა შეთანხმებით, ურთიერთშეთანხმების საფუძველზე.

მ. დ.



11. დაუძლეველი ძალა

- 11.1 მხარეები თავისუფლდებიან ხელშეკრულებით განსაზღვრული ვალდებულებების შეუსრულებლობით გამოწვეული პასუხის მგებლობისაგან, თუ აღნიშნული გამოწვეულია დაუძლეველი ძალის ზეგავლენით. აღნიშნულის არსებობის შემთხვევაში, მხარე ვალდებულია აცნობოს მეორე მხარეს ნაკისრი ვალდებულებების შესრულების შეუძლებლობის შესახებ.
- 11.2 თუ ერთ-ერთი მხარე დაუძლეველი ძალის გამო ვერ ასრულებს ნაკისრ ვალდებულებებს, იგი ვალდებულია დაუყოვნებლივ, მაგრამ არაუგვიანეს მომდევნო კალენდარული დღისა აცნობოს მეორე მხარეს მათი დადგომის ამა/და დასრულების შესახებ. წინააღმდეგ შემთხვევაში, შესაბამისი მეორე მხარე არ გათავისუფლდება ნაკისრი ვალდებულებებისაგან.
- 11.3 მხარეთა პასუხისმგებლობა და ვალდებულებები განახლდება დაუძლეველი ძალის მოქმედების დასრულებისთანავე.

12. დავები და მათი გადაწყვეტის წესი

ხელშეკრულების მოქმედების პერიოდში წამოჭრილი ყველა დავა გადაიჭრება ურთიერთშეთანხმების გზით. შეთანხმების მიუღწევლობის შემთხვევაში, დავის გადასაწყვეტად მხარეები უფლებამოსილნი არიან მიმართონ სასამართლოს საქართველოს მოქმედი კანონმდებლობის შესაბამისად.

13. ხელშეკრულების მოქმედების ვადა

ხელშეკრულება ძალაში შედის ხელშეკრულების თავში მითითებული თარიღიდან და მოქმედებს 2017 წლის 31 დეკემბრის ჩათვლით.

„შემსყიდველი“

სსიპ „ქალაქ ქრესთავეის №10 საჯარო სკოლა“
მის: ქ. ქრესთავეი, XIX მიკრო რაიონი,
საიდენტიფიკაციო კოდი № 216317509
მომსახ. ბანკი: სს „ლიბერთი ბანკი“
ბანკის კოდი: LBRTGE22
ა/ა №GE85LB0121121567236000

სსიპ ქრესთავეის №10 საჯარო სკოლის დირექტორი

„მიწოდებელი“

შპს ტექმასშენი Teqmasmshen
მის: ქ. თბილისი, დიღმის მასივი ვეარტალი 3
კორპუსი 3 ბინა 17
საიდენტიფიკაციო კოდი № 401973502
სს „ვითიბი ბანკი“
ბ/კ №UGEBGE22
ა/ა №GE34VT0900000000143605
შპს „ტექმასშენი Teqmasmshen“-ის აღმასრულებელი
დირექტორი

მანანა ფიროსმანაშვილი



მიხეილ აბდუშელიშვილი



ინსპექტირებაზე პასუხისმგებელი პირი: ოთარ ბარამიძე

სატენდერო წინადადების ღირსი 4600 ლარი

სსიპ ქობულაძის №10 საჯარო სკოლის სამედიცინო ოთახის მოწყობის სამუშაოები

№	სამუშაოთა დასახელება	უნიტ.	სულ	მასალა		ხელფასი		სამშენებლო მექანიკები		ჯამი
				გრძ. ფასი	სულ	გრძ. ფასი	სულ	გრძ. ფასი	სულ	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	სამშენებლო სამუშაოები									
1	კედლების საღებავის მოხდა დაკვეთით	კმ²	50,00	-	-	3,75	187,50	-	-	187,50
2	კედლების საღებავის მოხდა	კმ²	4,50	-	-	3,75	16,88	-	-	16,88
3	კედლის ზღოვანი დუბირება	კმ²	7,50	-	-	6,25	46,88	-	-	46,88
4	სკოლის კაბინეტების სამშენებლო სამუშაოები	კმ²	0,39	-	-	6,25	2,41	-	-	2,41
5	სკოლის დირექტორის ავტოსადგომი	კმ²	0,39	-	-	-	-	52,00	52,00	52,00
6	სამშენებლო სამუშაოების ჯამი						224,81		20,00	244,81
	ხელნაღები ხარჯები	10,00%								24,48
	ხელნაღები	8,00%								21,55
	საჯამი	ჯამი 1								290,86
	2. მოწყობის სამუშაოები									
	კედლები									
1	კედლების საღებავის მოხდა დაკვეთით	კმ²	4,50	10,00	45,00	3,75	16,88	-	-	61,88
2	კედლების საღებავის მოხდა	კმ²	1,10	3,00	3,30	3,75	4,13	-	-	7,43
3	კედლის ზღოვანი დუბირება და წყალგამტარების ფასადების საღებავის მოხდა დაკვეთით	კმ²	50,00	4,00	200,00	3,75	187,50	-	-	390,50
4	კედლების საღებავის მოხდა დაკვეთით	კმ²	4,50	14,00	63,00	6,25	28,13	-	-	91,13
	ბაზა									
1	ბაზის მოწყობის სამუშაოები	კმ²	1,44	5,00	7,20	3,75	5,40	-	-	12,60
2	ბაზის მოწყობის სამუშაოები	კმ²	1,44	100,00	144,00	12,50	18,75	-	-	162,75
3	ბაზის მოწყობის სამუშაოები	კმ²	16,00	16,00	256,00	3,75	60,00	-	-	316,00
4	ბაზის მოწყობის სამუშაოები	კმ²	1,44	32,00	46,08	3,75	5,40	-	-	51,48
5	ბაზის მოწყობის სამუშაოები	კმ²	1,44	4,00	14,00	3,75	13,13	-	-	27,13
	ბაზის მოწყობის სამუშაოების ჯამი									
1	ბაზის მოწყობის სამუშაოების ჯამი	კმ²	17,50	11,00	67,50	3,75	65,63	-	-	133,13
	ბაზის მოწყობის სამუშაოების ჯამი									
1	ბაზის მოწყობის სამუშაოების ჯამი	კმ²	2,50	120,00	300,00	6,25	15,63	-	-	315,63
2	ბაზის მოწყობის სამუშაოების ჯამი	კმ²	5,50	3,00	16,50	3,75	20,63	-	-	37,13



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	ჯამი				1 287.58		440.43		-	1 728.01
საქონლები ხარჯები	10.00%									172.80
ჯამი										1 500.81
მოგება	8.00%									152.06
ჯამი 2										2 652.87
3. საბუღალტრო სამუშაოები										
საბუღალტრო სამუშაოები										140.00
1 მოვლამართის მოვლა მოწყობა და 2000	ტრ.ა.ს.	70.00	1.50	105.00	0.50	35.00			-	22.50
2 საბუღალტრო სამუშაოების მოწყობა და 2000	ტრ.ა.ს.	2.00	5.00	10.00	0.25	12.50			-	23.75
3 საბუღალტრო სამუშაოების მოწყობა და 2000	ტრ.ა.ს.	5.00	1.00	5.00	3.75	18.75			-	29.25
4 საბუღალტრო სამუშაოების მოწყობა და 2000	ტრ.ა.ს.	9.00	1.00	9.00	1.25	11.25			-	35.00
5 საბუღალტრო სამუშაოების მოვლა და 2000	ტრ.ა.ს.	20.00	3.00	60.00	1.25	25.00			-	9.75
6 საბუღალტრო სამუშაოების მოვლა და 2000	ტრ.ა.ს.	3.00	2.00	6.00	1.25	3.75			-	87.50
7 საბუღალტრო სამუშაოების მოვლა და 2000	ტრ.ა.ს.	1.00	75.00	75.00	12.50	12.50			-	51.50
8 საბუღალტრო სამუშაოების მოვლა და 2000	ტრ.ა.ს.	1.00	45.00	45.00	12.50	12.50			-	332.50
9 საბუღალტრო სამუშაოების მოვლა და 2000	ტრ.ა.ს.	1.00	270.00	270.00	62.50	62.50			-	775.75
ჯამი					585.00		193.75		-	775.75
საქონლები ხარჯები	10.00%									77.58
ჯამი										856.63
მოგება	8.00%									68.53
ჯამი 3										925.16
4. ვაჭრობის საბუღალტრო სამუშაოები										
1 ვაჭრობის საბუღალტრო სამუშაოების მოვლა და 2000	ტრ.ა.ს.	3.00	32.00	32.00	25.00	25.00			-	57.00
2 ვაჭრობის საბუღალტრო სამუშაოების მოვლა და 2000	ტრ.ა.ს.	2.00	12.00	24.00	3.75	7.50			-	31.25
3 ვაჭრობის საბუღალტრო სამუშაოების მოვლა და 2000	ტრ.ა.ს.	4.00	3.00	12.00	3.75	15.00			-	27.00
4 ვაჭრობის საბუღალტრო სამუშაოების მოვლა და 2000	ტრ.ა.ს.	1.00	3.00	3.00	3.75	3.75			-	6.75
5 ვაჭრობის საბუღალტრო სამუშაოების მოვლა და 2000	ტრ.ა.ს.	8.00	5.00	40.00	2.50	20.00			-	60.00
6 ვაჭრობის საბუღალტრო სამუშაოების მოვლა და 2000	ტრ.ა.ს.	14.00	1.50	21.00	1.25	17.50			-	38.50
7 ვაჭრობის საბუღალტრო სამუშაოების მოვლა და 2000	ტრ.ა.ს.	12.00	140.75	17.83	1.25	15.00			-	12.85
8 ვაჭრობის საბუღალტრო სამუშაოების მოვლა და 2000	ტრ.ა.ს.	12.00	1.80	21.80	2.50	30.00			-	51.60
9 ვაჭრობის საბუღალტრო სამუშაოების მოვლა და 2000	ტრ.ა.ს.	3.00	1.80	5.80					-	5.40
ჯამი							133.75			100.31
საქონლები ხარჯები ხელახალი	75.00%									400.91
ჯამი										32.87
მოგება	8.00%									443.79
ჯამი 4										3 712.87
1+2+3+4 საბუღალტრო სამუშაოების ჯამი										



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		5%								185.63
	გაუთვალისწინებული ხარჯები	ჯამი								3 898.31
		18%								701.69
	მეზა	ჯამი								4 600.00

შპს „ტყემაშენი teqmasmen“

ს/კ 401 973 502



მ. აბოშაძე

